LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 13 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.661

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#790522#1#855517>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - Nº BB 1001421 - PGE/FUNDO
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 26/05/2023, às 09h30 min (horário local) - Objeto: Aquisição de microcomputadores
avançados. Família: 70.10. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.
br, telefones: (71) 3115-0461. Salvador/Ba, 12/05/2023. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo
- Pregoeira.
<#E.G.B#790522#1#855517/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#790300#1#855286>
RESULTADO SORTEIO ELETRÔNICO - SISTEMA DE CREDENCIAMENTO SAEB Nº
002/2022

O Secretário da Administração do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, informa que,
o leiloeiro Miguel Paulo Rodrigues da Silva foi sorteado eletronicamente, no dia 05 de maio
de 2023, para a realização do Leilão Eletrônico TJBA 2023.2 do Tribunal de Justiça do Estado
da Bahia, consoante procedimento disposto no Edital do Credenciamento - nº 002/2022 e
documentos acostados aos autos do Processo SEI/BA nº 009.0224.2023.0022296-46.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração
<#E.G.B#790300#1#855286/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA,
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
Bahia Pesca S/A
<#E.G.B#790312#1#855297>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO PROCESSO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 -
BAHIA PESCA S/A. Processo SEI BAHIA nº 032.4947.2023.0000196-21. Objeto: Aquisição de
sacos plásticos de alta densidade para o transporte de alevinos, com impressão de logomarcas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. Local: A Licitação será realizada mediante sistema informatizado do Banco do
Brasil, por meio do endereço eletrônico do portal “licitações-e” ou através do endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Data/hora limite para encaminhamento de propostas: 23/05/2023
às 09:30h (horário de Brasília/DF). Abertura: 30/05/2023, às 10:00h. Esta licitação ocorrerá
de acordo com o Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Bahia Pesca (disponível
em http://www.bahiapesca.ba.gov.br/), bem como em consonância com a Lei Federal nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 (ME e EPP), e demais normas pertinentes e pelas
condições estabelecidas no edital. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis através dos
endereços eletrônicos: http://www.bahiapesca.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. Maiores
esclarecimentos podem ser obtidos no endereço: Av. Milton Santos, 967 - Ondina, Salvador/
BA, de segunda a sexta-feira, das 09:00h às 17h00, pelo telefone (71) 3116-7156 ou pelo
e-mail: copel.copel1@bahiapesca.ba.gov.br. Salvador/BA, 12/05/2023 - VITOR NEGREIROS
OLIVEIRA TEIXEIRA - Agente de Licitação Oficial.
<#E.G.B#790312#1#855297/>

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
<#E.G.B#790068#1#855027>
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL
Abertura: 26/05/2023 às 10h15 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Prestação de serviços
de reprografia, impressão e encadernação. BB 1001300. Família: 01.66. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.secom@secom.ba.gov.br,
telefone (71) 3115 9530 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9:00h às 17:30h
no endereço: Secretaria de Comunicação Social, situada a 3ª Avenida, Plataforma IV, nº 390,
1º andar, Sala da CL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 12/05/2023. Marta
Martins Rocha -  Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#790068#1#855027/>

SECRETARIA DE CULTURA

Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural – IPAC
<#E.G.B#790318#1#855304>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - Nº BB 1001257
SECRETARIA DE CULTURA - INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL DA
BAHIA - IPAC
Tipo: Menor Preço - Abertura: 25/05/2023 às 10h00min (horário de Brasília) - Objeto:
contratação de empresa especializada em produção artística e eventos culturais, consoante
ás especificações e condições constantes do Edital e seus anexos. - Família(s): 01.63- Local
Site: http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/. - Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima mencionado. Maiores
esclarecimentos na sede do IPAC no Largo do Cruzeiro de São Francisco, nº 20, Pelourinho -
Centro Histórico - Salvador/Ba, telefone: (71) 3117 - 6484 ou e-mail: cpl.ipac@ipac.ba.gov.br.
- Salvador, 12 de maio 2023 - Humberto Rocha Ribeiro - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - Nº BB 1001366
SECRETARIA DE CULTURA - INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL DA
BAHIA - IPAC
Tipo: Menor Preço - Abertura: 29/05/2023 às 10h00min (horário de Brasília) - Objeto:
contratação de empresa especializada em produção artística e eventos culturais, consoante
ás especificações e condições constantes do Edital e seus anexos. - Família(s): 01.63- Local
Site: http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/. - Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima mencionado. Maiores
esclarecimentos na sede do IPAC no Largo do Cruzeiro de São Francisco, nº 20, Pelourinho -
Centro Histórico - Salvador/Ba, telefone: (71) 3117 - 6484 ou e-mail: cpl.ipac@ipac.ba.gov.br.
- Salvador, 12 de maio 2023 - Humberto Rocha Ribeiro - Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#790318#1#855304/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
<#E.G.B#790509#1#855500>
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

AVISO DE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL
Abertura: 24/05/2023 às 14:30h (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de mobiliário, para
atender as necessidades da Superintendência Baiana de Assistência Técnica e Assistência
Rural- BAHIATER- BB: 1001403    . O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos
sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/, ou pelo site  : http://www.
sdr.ba.gov.br/ ou através do  e-mail: licitação@sdr.ba.gov.br  - Salvador/Bahia - 12/05/2023. -
Crispina das Graças Pereira Soares- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#790509#1#855500/>
<#E.G.B#790517#1#855509>
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL
Abertura: 24/05/2023 às 14:30h (horário de Brasília) - Objeto: prestação de serviço de
fornecimento de passagens aérea, nacionais e internacionais, via sistema informatizado
a ser disponibilizado pela CONTRATADA, por meio de auto-reserva (self-booking), de
acordo aos interesses da Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR,- BB: 1001427   .
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou
http://www.licitacoes-e.com.br/, ou pelo site  : http://www.sdr.ba.gov.br/ ou através do  e-mail:
licitação@sdr.ba.gov.br  - Salvador/Bahia - 12/05/2023. - Crispina das Graças Pereira Soares-
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#790517#1#855509/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#790356#1#855340>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - BB: 1001362 - Abertura:
26/05/2023 às 09:00h (horário de Brasília) - Objeto: Contratação de empresa especializada
em desinstalação e instalação de condicionadores de ar, no Departamento de Ciências Exatas
e da Terra - UNEB/ DCET-I. Família: 08.36. Os interessados poderão obter informações e/ou
edital e seus anexos (gratuitamente) na Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Ciências Exatas e da Terra - Campus I, situada à Rua Silveira Martins, 2555 - Cabula. Horário
das 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00, pelo telefone: (71) 3117-2315/2278 ou pelos sites www.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br